Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Антипинская средняя общеобразовательная школа»
Тогульского района Алтайского края

ПРИКАЗ

13.09.2022г                                                                                                                             №66/1
О создании  Совета по профилактике безнадзорности и правонарушения.
      В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и в целях организации воспитательно-профилактической работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обучающихся МБОУ «Антипинская СОШ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по профилактике безнадзорности и правонарушений МБОУ «Антипинская СОШ».

2. Назначить председателем Совета по профилактике заместителя директора по воспитательной работе Вебер Е.В.
3. Утвердить следующий состав Совета:
	Заместитель председателя
	Цыпленкова С.А., учитель физики, математики

	Члены Совета профилактики
	Ворстер А.А., учитель химии и биологии

	Ворстер Е.В., учитель начальных классов, педагог-психолог

	Юрина Э.В., учитель иностранного языка, педагог-психолог

	Секретарь Совета профилактики
	Ворстер Е.В., учитель начальных классов, педагог-психолог

4. Утвердить план работы Совета на год.

5. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете по профилактики безнадзорности и правонарушений МБОУ « Антипинская СОШ» и действующим законодательством по профилактике правонарушений.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Вебер Е.В.

        Директор МБОУ «Антипинская СОШ»                                             / Смирнова О.А/

         С приказом ознакомлены:                                                                   / Е.В. Бебер /
                                                                                                                         / С.А. Цыпленкова/
                                                                                                                        /А.А. Ворстер/
                                                                                                                        /Е.В. Ворстер/
                                                                                                                       /Э.В. Юрина/

Утверждаю.

                                                                                        Директор МБОУ

«Антипинская СОШ»:
________О.А. Смирнова

План работы
Совета профилактики правонарушений и безнадзорности среди
несовершеннолетних на 2022/2023 учебный год
Цель: оказание своевременной и квалифицированной социально-педагогической и психологической помощи обучающимся и их семьям, попавшим в сложные социальные, семейные, педагогические и прочие ситуации.
Задачи работы:

1. Организация взаимодействия социально-педагогических и прочих структур в решении
проблем несовершеннолетних.
2. Создание условий для успешной социальной адаптации несовершеннолетних, раскрытие их творческого потенциала и жизненного самоопределения.
3. Организация социального патронажа детей и подростков и их семей, рассматриваемых на заседании Совета профилактики.
4. Обеспечение целенаправленного педагогического, психологического, правового влияния на поведение и деятельность обучающихся.

	№п\п
	Содержание
	Сроки
	ответственные

	Организационная работа

	1.
	Формирование и обновление списка обучающихся ОО, с которыми ведется ИПР в 2022 -2023 уч. году
	Сентябрь 2022 год (в течение года)
	Е.В. Вебер, заместитель директора по ВР, социальный педагог.

	2.
	Выявление и учет обучающихся, требующих повышенного педагогического внимания (группа риска).
	(в течение года)
	Е.В. Вебер - зам. директора по ВР и соц. педагог, Юрина Э.В. и Ворстер Е.В.- педагоги-психологи, кл. руководители 1-11 классов.

	3.
	Сбор информации о занятости обучающихся в кружках и секциях в учреждениях доп. образования (в т.ч обучающихся, состоящих на различных формах учета)
	Сентябрь-октябрь.
Январь-февраль
	Кл. руководители

	4.
	Рейды по неблагополучным семьям, находящимся в «группе риска»
	В течение года
	Вебер Е.В.,

 Юрина Э.В., Ворстер Е.В.

	5.
	Составление соц. паспорта школы на 2022-2023 уч.год
	Сентябрь
	Вебер Е.В, кл. руководители

	Работа с обучающимися

	6.
	Проведение тематических кл. часов, направленных на профилактику правонарушений
	В течение года
	Е.В.Вебер - зам. директора по ВР и  соц. педагог, Юрина Э.В. и Ворстер Е.В.-педагоги-психологи, кл. руководители

	7.
	Профилактические мероприятия в рамках календаря образовательных событий на 2022 -2023 уч .год
	В соответствии с планом работы школы
	Зам. директора по воспитательной работе, зам. директора по безопасности

	8.
	Вовлечение обучающихся в т.ч детей «группы риска» в реализацию программ по формированию законопослушного поведения
	В течение года
	Соц. педагог,  зам. директора по ВР

	Работа с родителями (законными представителями)

	9.
	Проведение консультаций для родителей
	В течение года
	Соц. педагог, зам. директора по ВР

	10.
	Приглашение родителей (законных представителей) на Совет профилактики
	В течение года
	Соц. педагог, зам. директора по ВР

	11.
	Выступление на родительских собраниях
	По запросу
	Соц. педагог, зам. директора по ВР, педагог –психолог

	Работа с педагогическим коллективом

	12.
	Организация обмена необходимой информацией между учителями -предметниками
	В течение года
	Соц. педагог, зам. директора по ВР

	13.
	Выработка рекомендаций по работе с детьми «группы риска»
	В течение года
	Соц. педагог, зам. директора по ВР

	14.
	Выступления с сообщениями на заседаниях пед. совета и совещаниях при директоре
	В течение года
	Соц. педагог, зам. директора по ВР